
令和２年３月５日  

川西市立小学校６年生 保護者様 

 

川西市教育委員会  

 

川西市立小学校の卒業式 について 

 

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことお喜び申し上げます。 

日頃より、本市の教育活動に、ご理解とご支援を賜り心よりお礼申し上げます。  

３月３日（火）より、新型コロナウイルス感染拡大防止のために、市立小・中・特別支援

学校を臨時休業とさせていただいたところです。本市全体においても、新たに感染者の発生

には至っておりません。 

さて、みだしの卒業式は、義務教育前期課程修了を祝い、次の中学校へ進むための一生に

一度しかない節目となる儀式的行事であり、児童に対する教育的意義は大きいものと認識し

ています。 

つきましては、感染拡大防止について、以下のような開催方法の工夫をするなど取りうる

措置を講じ、式運営等を縮小したうえで実施させていただきたく、ご理解とご協力をお願い

いたします。 

 

 

記 

 

１．実 施 日 令和２年３月１８日（水）  

 

２．留意事項 ＊感染拡大防止のため以下のご配慮をお願い致します 

・風邪のような症状のある児童・保護者は、参加をご遠慮願います 

・式場入場時にはアルコール消毒の励行を、準備が可能であれば式場内では

マスク着用にご協力願います 

＊規模縮小、時間短縮についてご理解願います 

・来賓及び在校生、市教育委員会関係者の参加は致しません。ご了承くださ

い 

・保護者の参加については、一家庭２名以内とします。ただし、学校施設等、

各校の状況により１名以内と変更することがあります。また、今後、市内

に感染者が発生した場合は、保護者の参加をご遠慮いただきます 

 

３．連絡事項 ・当日の詳細については、お子さまが通われる学校のホームページや学校連

絡メール等にてお伝えいたします。 

・国や県の動きを注視しながら、式当日までに感染状況等が大きく変わ

った場合は、実施を見合わせることもあります。 

 

４．連 絡 先 川西市教育委員会事務局教育推進部 

学校教育課 Tel 072-740-1254  


